
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta.  
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 	7 h 0V 2021 

c 3 1 7 
	

Expte. N° 14.186/21 

VISTO: la Resolución FI N° 260-D-2021, mediante la cual se designa al Ing. Martín 

Ignacio Thames Cantolla como Auxiliar Docente de Primera Categoría Suplente, con 

Dedicación Simple, en la asignatura "Informática" de las carreras de Ingeniería, en 

reemplazo del Lic. Víctor Rubén Figueroa, en el marco de la Resolución FI N° 126-CD-

2020 y su ampliatoria; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Docente completó los requisitos exigidos para tal fin; 

Que es procedente ponerlo en funciones; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Poner en funciones al Ing. Martín Ignacio THAMES CANTOLLA, en el 

cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA, con Dedicación SIMPLE, 

para la asignatura "INFORMATICA" de las carreras de Ingeniería, en reemplazo del Lic. 

Víctor Rubén FIGUEROA, a partir del 11 de noviembre de 2021 y hasta el 31 de marzo 

I año 2022, o hasta el reintegro del docente regular del cargo, si esto último ocurriera 

antes. 
Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

FA C W.LTA D E 
INGENIER

D
IA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@tin,sa.edu.ar  

Expte. N° 14.186/21 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuela de Ingeniería Industrial, Lic. José Ignacio TUERO, en su carácter de responsable 

de Cátedra, Ing. Martín Ignacio THAMES CANTOLLA, Departamento Personal, Dpto. 

Docencia, Dirección Alumnos, Dirección General de Personal, Direcciones Generales 

Administrativas Académica y Económica para su toma de razón y demás efectos. 

RAF. 

Página 2 de 2 

RESOLUCIÓN FI 	 - D - 2021 

54áruil SOLITA° \+1•CD,:7_ 

1,PIR/ 


	Page 1
	Page 2

